（３） 年間振替及び教材購⼊予定

令和6年5⽉20⽇

      第 １ 学年保護者様 １ 学年 学校諸費⽤⼝座振替予定表

      ⽣駒市⽴⼤瀬中学校 4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉ 9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉ 合計

      校⻑ 中川裕⼦ ⽣徒会費 --- 200 100 100 --- 200 100 100 100 100 200 --- 1,200

教材費 --- 5,000 2,500 2,500 --- 2,500 2,500 2,500 2,500 2,122 --- --- 22,122

校外学習費 --- --- --- --- --- --- --- 3,000 3,000 --- --- --- 6,000

PTA会費 --- 800 400 400 --- 400 400 400 400 400 800 --- 4,400

  新緑の候、保護者の皆様⽅にはますますご健勝のことと存じます。 育成基⾦ --- 800 400 400 --- 400 400 400 400 400 800 --- 4,400

  さて、本年度の学校諸費⽤の集⾦は下記のようになりますので、お知らせいたします。 --- 460 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 460

  ご協⼒の程、よろしくお願いします。 合計 0 7,260 3,400 3,400 0 3,500 3,400 6,400 6,400 3,022 1,800 0 38,582

500 2,300

記

教 材 費 購 ⼊ 予 定 表

（１） 振替⽇
振替実施⽉

教科 教  材  名 ⾦額(円) 教科 教  材  名 ⾦額(円) 教科 教  材  名 ⾦額(円)

国語 すらすら基本⽂法 420 英語 ジョイフルワーク 780 技術 500

振 替 ⽇
単元別漢字マスター１ 410 サマーワーク 400 2,800

新・国語の便覧 700 ウィンターワーク 400 ハンドノート技術分野 670

※ ⾦融機関休業⽇の場合はその翌⽇ 新・基礎の学習国語１年 630 フラットファイルA4 35

※ ８⽉は引落がありません

（２） 振替⾦額 社会 420 ⾳楽 ⾳楽のハーモニー 460 家庭 家庭科総合ノート 460

350 ジョイフルソング 840 PPフラットファイルA4 128

費⽬ ⾦額 備        考 アクティブ地理 総合 820 防災リュック 1,460

１００円 5⽉は4・5⽉分、9⽉は8・9⽉分、2⽉は2・3⽉分 資料カラー 歴史 740

２，５００円

３，０００円
数学 数学の学習ノート１年 630 美術 美術資料 780 進路

４００円 サマーワーク数学 400 スケッチブック 710

４００円 ウィンターワーク数学 400 950

スポーツ振興センター掛⾦ ４６０円 ５⽉のみ（昨年度 就学援助制度受給者は免除されます） フラットファイルB5 61

※運動部所属部員は、県中体連加盟⾦500円を5⽉に諸費⽤と合わせて代理集⾦します。

（４） その他 理科 安全メガネ 550 保体 ステップアップ中学体育 835 その他 eライブラリ 293

  ・１⼈あたり１円以下の端数が⽣じた場合は⽣徒会費に納⼊いたします。 よくわかる理科の学習１ 650 保体資料ノート1年 470 体験学習費（総合） 1,500

  ・各種銀⾏⼿数料をできるだけ減らすため、各費⽬で返⾦が⽣じた場合、 サマーワーク 400 35

35

   ただし、⼝座振替⾦額に増額変更が⽣じた場合は⽂書でお知らせいたします。 教 材 費 合 計 22,122 円

（※対象者のみ代理集⾦）

教材等購⼊費 5⽉は4・5⽉分
（決算により⾦額が調整されるため1⽉の調整額は予定額で
す。）
11⽉実施の校外学習の費⽤。11⽉、12⽉で集⾦します。
（校外学習の状況により差額が⽣じた場合は12⽉で調整し
ます。）
世帯ごと（2名以上在学している場合は⻑⼦よりPTAを代理
して集⾦します。）
5⽉は４・５⽉分、2⽉は２・３⽉分

令和６年度 学校諸費⽤⼝座振替について

スポーツ振興センター掛⾦

５⽉〜２⽉

毎⽉28⽇

⽊材加⼯導⼊教材チャレンジャー

⽊材加⼯教材ドリームジャーニー

（⼝座振替の前⽇までにご⼊⾦ください。）

よくわかる社会の学習 地理Ⅰ

よくわかる社会の学習 歴史Ⅰ

アートグラス、フレームセット

⽣徒会費

教材費

校外学習費

PTA会費
育成⽀援費

※リコーダーの申込者は、2300円を7⽉に諸費⽤と合わせて代理集⾦します。

   別の費⽬の次⽉集⾦分として調整することがあります。
  （例︓校外学習の返⾦分を、次⽉分の教材費から差し引いて集⾦する場合 など）
  ・⽉々の振替のお知らせは配布いたしませんので、別添「学校諸費⽤⼝座振替年間予定表」
  （「すぐーる」にて配信）をご覧ください。

フラットファイルA4（道徳）

フラットファイルA4（総合）